Paraná , 21 de Agosto de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2080

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                         17

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO 38

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
194/2019-PMB

PREGÃO PRESENCAL Nº 20/2019-PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ
CONTRATADA: INDUSTRIA GRÁFICA ALTIZANI LTDA - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR

FINALIDADE: ADITAR o contrato PRORROGANDO os prazos de
execução em 5 (cinco) meses, e o prazo de vigência em 5 (cinco)
meses.

Bandeirantes-PR, 13 de agosto de 2020.

Município de Bandeirantes

LINO MARTINS
Contratante

Industria Gráfica Altizani LTDA - ME

JOSÉ ROBERTO ALTIZANI
Contratada

DISPENSA DE LICITAÇÃO - 72/2020-PMB
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através das

Portarias nº 1.483/2020, de 06 de janeiro de 2020, que declarou

Paraná , 21 de Agosto de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2080

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                         18

Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II, a

favor do fornecedor:
ISAM MÁQUINAS DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME
01 – 01 UND - RODA GUIA D6N- S/ MANCAL - VALOR
UNITÁRIO

R$ 4.800,00 – VALOR TOTAL R$ 4.800,00
Para AQUISIÇÃO DE RODA GUIA PARA MÁQUINA DE
ESTEIRA D6N - 59 PERTENCENTE À SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR, no
valor total R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), face ao
disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra
devidamente instruído.

Bandeirantes-PR, 18 de agosto de 2020.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 237/2020 - PMB
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 72/2020-PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO

DO PARANÁ.
CONTRATADA: ISAM MÁQUINAS DE CONSTRUÇÃO LTDA-
ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE RODA GUIA PARA MÁQUINA DE
ESTEIRA D6N - 59 PERTENCENTE À SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR.
VALOR: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) meses, a contar da data da

assinatura deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses, a contar da data da
assinatura deste termo.
DOTAÇÕES:
ADMINISTRAÇÃO-0450/000-0200504122040420153390300000-
MATERIAL DE CONSUMO

Bandeirantes-PR, 18 de agosto de 2020.

Pref Mun de Bandeirantes

LINO MARTINS
Prefeito Município

Isam Máquinas de Construção LTDA-ME

AIRTON DE OLIVEIRA PENTEADO
Contratada

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°73/2020

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da

Portaria nº 1.483/2020, de 06 de janeiro de 2020 e 18 de agosto de

2020 que declarou Dispensável a Licitação, com fundamento no

Art. 24, Inciso VIII, a favor do fornecedor: DEPARTAMENTO

DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – DIOE

N° QTDD UND DESCRIÇÃO VLR UNIT VLR TOTAL

01 100 CM/COL PUBLICAÇÃO R$ 30,00 R$ 30.000,00
DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO NO DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO DO PARANÁ
Para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO NO
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARANÁ no valor total de R$

30.000,00 (trinta mil reais), face ao disposto no Art. 26 da Lei nº
8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Bandeirantes-PR, 18 de agosto de 2020.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

ATA DE RECEBIMENTO DE ENVELOPES, ABERTURA,
ANÁLISE E JULGAMENTO DE DOCUMENTOS.
CREDENCIAMENTO Nº. 04/2020-PMB.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA (GRUPO
FORMAL) E PESSOAS FÍSICAS (GRUPO INFORMAL) PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DIRETAMENTE
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO PROGRAMA NACIONAL

DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE PARA O ANO LETIVO
DE 2020.

Aos 20 (vinte) dias do mês de agosto de 2020, às 09h00min na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná,
reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações
Marcos de Moraes (presidente) Cibele Gusmão Fontolan da Silva e
João Roberto Cosmo (membros), nomeados através da portaria nº
1.483/2020, de 06 de janeiro de 2020, com a finalidade de analisar a

documentação referente ao processo de Credenciamento nº. 04/2020-
PMB, que tem como objeto o CREDENCIAMENTO DE PESSOA
JURÍDICA (GRUPO FORMAL) E PESSOAS FÍSICAS (GRUPO
INFORMAL) PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR –
PNAE PARA O ANO LETIVO DE 2020, conforme especificado no

edital, divulgado em conformidade com o que determina a Lei Federal
8666/93, art. 14, §1º da Lei nº 11.947/2009 e demais legislações
correlatas, com vistas a atingir o maior número de interessados.
Abertos os trabalhos os membros da Comissão constataram que houve
entrega de envelope do seguinte proponente: COOPERATIVA DA
AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE BANDEIRANTES-
COOPAFI, onde após análise dos documentos apresentados, a mesma
foi considerada HABILITADA conforme estabelecido no Edital.

Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a reunião e elaborada
a presente ata que vai assinada pelos membros da Comissão
Permanente de Licitação.

MARCOS DE MORAES

JOÃO ROBERTO COSMO

CIBELE GUSMÃO FONTOLAN DA SILVA
Publicado por:

João Roberto Cosmo
Código Identificador:39FDB8BD